
REGISTRO GENERALE N. 297 del 03/10/2022 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 297 del 03/10/2022 

DETERMINAZIONE N. 112 del 03/10/2022 
PROPOSTA N. 382 del 03/10/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA  PER  LA STIPULA DELLE POLIZZE ASSICURATIVE PER IL COMUNE DI 

ONANI 
 

− VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

− VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

− VISTO lo statuto comunale; 

− VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

− VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

− VISTO il decreto n. 1 del 03/01/2022 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

− PREMESSO che: 

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 26.05.2022  è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 26.05.2022  è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024; 

− VISTA  la deliberazione della Giunta Municipale n. 29 del 26.06.2020 con la quale  che è  stata 

individuata nella Ditta PauBroker srls di Oristano (OR) Via San Simaco 1. 55 – codice fiscale 

PAUGNN67S27M030Y la Società a cui affidare l’incarico di brokeraggio del portafoglio di alcune  

polizze comunale, per un periodo di  tre anni (2021/2023); 

- TENUTO conto che in seguito alle proposte presenti dalla società, l’amministrazione  ha deciso di  

attivare le  seguenti  polizze per le quali verranno versati i premi indicati nella tabella sottostante:    

• Polizza RCT/RCO – premio € 3.900,00; 

• Polizza Kasco, amministratori e dipendenti in missione  – premio € 1.500,00; 

• Polizza infortuni  conducente – premio €  512,50; 

• Polizza  colpa lieve  – premio €  2.320,00; 

- ATTESO che occorre  procedere all’impegno della somma complessiva di € 8.232,50 per la stipula delle 

suddette polizze. 

- RITENUTO di procedere in merito mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, 

comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020, modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. 

del D.L. 77/2021,  mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 297 del 03/10/2022 

- ACQUISITO ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;  

- DATO atto altresì che è stato acquisito in data odierna il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE;  

- RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

- VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011; 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

- DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

- DI AFFIDARE alla Paubroker s.r.l., con sede a Oristano in via San Simaco 55, P.I.V.A. 01195730655 la 

gestione della seguenti polizze   

• Polizza RCT/RCO – premio € 3.900,00; 

• Polizza Kasco, amministratori e dipendenti in missione  – premio € 1.500,00; 

• Polizza infortuni  conducente – premio €  512,50; 

• Polizza  colpa lieve  – premio €  2.320,00; 

- DI IMPEGNARE a favore della Paubroker srl con sede a Oristano in via San Simaco 55 P.Iva 

01195730655 la somma complessiva di € 8.232,50  per le polizze succitate; 

- DI IMPUTARE l’impegno di spesa nel seguente modo: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 875/1 Descrizione Premio assicurazione incendio e furto e responsabilità 

civile 

Miss./Progr.  03/01 PdC finanz. 1.10.04.01.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2022 

SIOPE  CIG  Z1837FE6DB CUP  

Creditore ditta   Pau Broker s.r.l. - Oristano 

Causale Liquidazione polizze assicurative 

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 8.232,50 Frazionabile in 12  

 

- DI trasmettere il presente provvedimento: 

− all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

− all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 297 del 03/10/2022 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 382 del 03/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU DOMENICO in data 03/10/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 382 del 03/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA  il 
03/10/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 577 

 
Il 25/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 297 del 03/10/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO SPESA  PER  LA STIPULA DELLE POLIZZE ASSICURATIVE PER IL COMUNE DI ONANI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da ISTRUTTORE GEOMETRA PORCU DOMENICO il 25/10/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


